
 

Fakulta stavební VUT v Brně / Veveří 331/95 / 602 00 / Brno  

1 / 2 

pro NSP ARS 

 
 

 

Hodnocení vedoucího diplomové práce 

Název práce: Návrh sídelní struktury soudobého města    

   v historickém kontextu. 

Autor práce: Bc. Michaela Skoupilová 

Vedoucí práce: Ing. arch. Jan Májek, Ph.D. 

Popis práce: 

Abstrakt: Diplomová práce se zabývá návrhem udržitelné sídelní struktury v Náměšti nad 
Oslavou. Konkrétně v její jihovýchodní části, mezi rybníkem Rathan a přehradou Vícenický 
žleb. Jedná se urbanistickou studii, která se snaží najít vhodné prostorové řešení pro oblast 
města za železnicí. Mezi významné faktory ovlivňující návrh, patří napojení území na 
komunikační síť města a rozbití bariéry, kterou utváří železniční trať. Dalšími faktory jsou 
svažitost terénu a silný přírodní i historický charakter místa. Koncept tvorby je založen na 
vnímání čtvrti za železnicí, jako samostatné části města, kterou je nutno napojit na stávající 
strukturu. Pojetí území využívá historického odkazu stezky, která kopíruje osu spojující 
zámek, sousoší sv. Trojice na náměstí a kříž na horizontu lesa v řešeném území. Důležité 
je podpoření přírodního charakteru a tím i génia loci celého města. Návrh klade důraz na 
efektivnost zastavění území, dopravní napojení, měřítko města, prostupnost území, 
důležitost pohybu pěších a prolomení monofunkce staré čtvrti, vytvořením centrálního 
veřejného prostoru. Důležité je také umístění dominant, které ovlivní místní i dálkové 
pohledy na město. 

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ýb

o
rn

é 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
ev

yh
o

vu
jíc

í 

1. Tvůrčí přínos, kvalita konceptu ☒ ☐ ☐ ☐ 

2. Úroveň zpracování řešeného tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Přístup autora ke zpracování práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

6. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

 



 

Fakulta stavební VUT v Brně / Veveří 331/95 / 602 00 / Brno  

2 / 2 

Celkové hodnocení a závěr: 

Michaela Skoupilová po celou dobu magisterského studia pracovala s vysokým nasazením, 
kreativním přístupem a odvahou experimentovat. Její ateliérová tvorba měla setrvale velmi 
vysokou úroveň, která se s každým semestrem dále zlepšovala. Svým optimistickým přístupem 
a zdravým sebevědomím motivovala i ostatní studenty ve skupině.  
Diplomová práce představuje schopnost diplomantky uvažovat analyticky, zorientovat se 
v širším urbánním prostředí a řešit náročné urbanistické úlohy jak v celku, tak detailu.  
Studentka pracovala od začátku semestru na svém závěrečném projektu s maximálním 
nasazením a entuziasmem, který si uchovala až do samotného závěru. Na konzultace docházela 
pravidelně a vždy řádně připravena, opírala se o bohatou teoretickou výbavu. Připomínky 
vedoucího dle svého uvážení zapracovávala, a dále je kriticky rozvíjela. 
Po formální stránce je práce zpracována korektně, přehledně a s citem pro kontext, detail a 
grafiku. Rozsahem i hloubkou zpracování odpovídá požadavkům a vysokým standardům 
kladeným na diplomovou práci.   
Dílčí a faktické výtky přenechávám oponentovi. 
Diplomový projekt jako celek bezpochyby prokazuje schopnost studentky vypořádat se 
s náročným zadáním a uplatnit se jako inženýrka architektury ať již v teoretickém nebo 
praktickém profesionálním prostředí.- 
 
Závěr: 

Práci doporučuji k obhajobě.  

 

Připomínky a dotazy k práci:  

- Který Vámi navržený veřejný prostor nebo místo ve své práci považujete za nejlépe 
zvládnutý a proč?  

- Řešila byste po nabytých zkušenostech ve vaší práci něco jinak? 

 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  A / 1 

Datum:  7. června 2021  Podpis vedoucího práce………………………………… 


